
-  .3 )}  T tpv <=1. u  .

T -  j

MĚSTSKY URAĎ ZNOJMO 
Odbor životního prostředí

____________ nám. Armády 1213/8, P.O.BOX 36, 669 01 Znojmo 1
Spisová značka: SMUZN 32792/2020 ŽP/Kno 
Číslo jednací: MUZN 196216/2020 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Jakub Knoflíček 
Telefon: 515216414, mobil: 739389470,
E-mail: jakub.knoflicek@muznojmo.cz

MUZNX02AV282

Ve Znojmě dne 4.11.2020

V EŘ EJN Á  V Y H LÁ ŠK A  

R O ZH O D N U TÍ

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad s působností 
speciálního stavebního úřadu podle § 15 odst. 5 a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění novel (vodní zákon), § 15 zákona ě. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění novel (stavební zákon), a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
novel v řízení vedeném dle § 115 vodního zákona vydává svazku obcí Vodovody a kanalizace 
Znojemsko, Kotkova 2518/20, 669 02 Znojmo, IČO: 45671745 podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního 
zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona

stavební povolení

k provedení stavby vodního díla „Veřejná kanalizace obce Bezkov s výtlakem do obce Citonice“
ve vodním útvaru Dyje od vzdutí nádrže Znojmo po státní hranici (DYJ_0180), v kraji 
Jihomoravském, okrese Znojmo, v obcích Bezkov a Citonice, katastrálním území Bezkov, 
na pozemcích pare. č. 51, 64, 65, 282, 283, 615, 616, 664, 665, 674, 675, 676, 678, 682, 683, 244/5, 
273/1, 277/1, 279/1, 279/2, 286/7, 288/1, 62/2, 63/1, 638/2, 640/2, 677/1, 677/2, 677/3, a 
v katastrálním území Citonice na pozemcích pare. č. 475, 485, 486/1, 495, 1235, 1280, 1335, 1400, 
1334/1, 260/2, 260/7, 464/36, 464/39, 488/1, 491/9, 492/2, 493/1, 772/7, 772/8, 772/9, 775/1 
ě. h. p. 4-14-02-0640 dle projektové dokumentace zpracované společností AQUA PROJEKT CZ 
s.r.o., IČO: 16325915, Práče 140, 671 61, zodpovědný projektant Ing. Petr Pokorný (ČKAIT 1004332) 
v prosinci 2019.

Údaje o povolené stavbě vodního 'díla:

Splašková kanalizace Bezkov 
oddílná
stoková síť, čerpací stanice 
1

Kanalizační soustava:
Charakter kanalizační soustavy: 
Povolované kanalizační stavby a objekty: 
Počet napojených obcí:

Povolení stavby vodního díla se vztahuje na následující stavební objekty:

SO 01 Splašková kanalizace v obci Bezkov (bez SO 01.1 Odbočení pro napojení přípojek)
Druh stokové sítě:
Délka gravitační části DN 250, SN 12: 
Délka gravitační části DN 250, SN 10: 
Celková délka gravitační části: 
Jmenovitá světlost gravitační části: 
Délka tlakové části PE 63x5,8: 
n4lt-a tlakové části PE 75x6,8:

Elektronický podpis -i 6.11.2020 
Certifikát autora podpisu :

kombinovaná gravitační a tlaková 
1513,5m
1747.5 m
3261.0 m 
DN 250
170.0 m
102.5 m

Jméno : Ing František Hušek. PhD. "*
V ydal: PostSignum Quálificd C...
Platnost do : 22.1.2021 13:16:41-000 +01:00

mailto:jakub.knoflicek@muznojmo.cz


Délka tlakové části PE 90x8,2: 37,0 m
Celková délka výtlačné části: 309,5 m
Počet čerpacích stanic: 7 ks
Počet koncových šachet výtlaku: 5 ks
Počet šachet DN 1000: 119 ks
Počet šachet DN 1200: 5 ks
Počet šachet DN 600: 2 ks

SO 02 Výtlak do obce Citonice
Druh stokové sítě: tlaková
Délka uklidňovacího úseku DN 250, SN 10: 8,0 m
Délka výtlačné části PE 110x10: 2574,5 m
Počet čerpacích stanic: 1 ks
Počet koncových šachet výtlaku: 1 ks
Počet šachet DN 1000: 1 ks
Počet revizních šachet výtlaku: 12 ks
Počet kalníkových / vzdušníkových šachet: 2 / 6 ks

SO 04 Opatření proti zápachu
Větev 1 -  PE 32x3,0 dl. 1,0 m
Větev 2 -  dvě souběžná potrubí PE 32x3,0 dl. 772,0 m, celkem 1544,0 m

Přímé určení polohy souřadnice stok X; Y: 1191353; 650185 až 1190440; 648359
(Š8.7 až Skl.2-Š1.2)

Účel stavby vodního díla: odvádění splaškových vod

Pro provedení a užívání stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona
a ustanovení § 115 odst. 1 a 2 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem; případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu.

2. Před zahájením prací je investor povinen zajistit vytýčení podzemních sítí technického vybavení. 
Bude dodržena ČSN 736005. Před zahájením zemních prací v ochranném pásmu nadzemního 
a podzemního vedení sítí technického vybavení, které provozuje: E.ON Distribuce, a.s., 
GridServices, s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., a Vodárenská akciová společnost, 
a.s. je nutné zajistit vytýčení trasy tohoto vedení příslušným provozovatelem. Pracovníci 
provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou vytyčeného vedení. Odkryté 
vedení musí být po dobu výstavby zabezpečeno proti poškození, při práci v ochranném pásmu 
vedení nebude používáno mechanizačních prostředků nebo nevhodného nářadí. Ovládací prvky 
vedení budou udržovány přístupné a funkční po celou dobu výstavby. Případné poškození vedení 
bude neprodleně oznámeno ’ provozovateli. Před zásypem rýhy bude přizván pracovník 
provozovatele dotčeného zařízení ke kontrole místa styku. Zápis o provedené kontrole bude 
předložen při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

3. Budou splněny podmínky Vyjádření MěÚ Znojmo OŽP č.j. MUZN 21209/2018 ze dne 
17. 5. 2018:

Při provádění stavby požadujeme dodržet českou technickou normu ČSN 83 9061 -  Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (výkopy v blízkosti stromů budou 
prováděny výhradně ručně, k ochraně před mechanickým poškození vozidly, stavebními stroji 
a ostatními stavebními postupy j e nutno stromy v prostoru stavby chránit plotem, který by měl 
obklopovat celou kořenovou zónu, atd.)

4. Budou splněny podmínky závazného stanoviska MěÚ Znojmo OŽP, orgánu státní správy lesů 
č.j. MUZN 21944/2018 ze dne 8. 3. 2018:

Při provádění prací nedojde k poškození okolního lesního porostu a nebudou káceny žádné 
dřeviny rostoucí na lesních pozemcích.
Na lesní pozemky nebude ukládán žádný stavební materiál ani odpad vzniklý při stavební 
činnosti, a to ani výkopová zemina.

č.j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 2



Výkopové práce je nutné provádět s maximální šetrností ke kořenovému systému stromů, ve 
zvláště exponovaných místech provést ruční výkop, případné řezy kořenů o průměru nad 5 
musí být začištěny a ošetřeny přípravkem s fungicidním účinkem.
Bude respektováno stanovisko vlastníka dotčených lesních pozemků.
Před započetím stavby je nutné získat pravomocné rozhodnutí o dočasném nebo trvalém 
odnětí části lesního pozemku, kde bude zařízeno staveniště a budou probíhat stavební práce 
dle § 15, § 16 a § 17 lesního zákona a vyhlášky č. 77/1996 Sb. o náležitostech žádosti o odnětí 
nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkce lesa na dobu 
realizace stavby.

5. Budou splněny podmínky vyjádření MěÚ Znojmo, odboru dopravy, č. j. MUZN21202/2018 ze dne 
17.4.2018:

Před začátkem realizačních prací je nutné požádat MěÚ Znojmo, odbor dopravy o stanovení 
přechodné úpravy provozu (dopravní značení) v souvislosti se stavebními pracemi a to jak na 
silnicích II. a III. třídy, tak i na místních a veřejně přístupných účelových komunikacích.
O povolení zvláštního užívání silnice III/408 20, III/408 28 a III/408 29 (protlak, výkop ve 
vozovce, příp. stání mechanizace na vozovce) a o případné omezení provozu (uzavírka silnice) 
požádá investor nebo zhotovitel stavebních prací u MěÚ Znojmo, odboru dopravy, minimálně 
30 dní před zahájením prací. K žádosti je třeba doložit doklady v rozsahu dle ust. § 39 odst. 1 
a § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů.

6. Budou splněny podmínky souhlasu MěÚ Znojmo, OŽP, k vedení trasy po ZPF 
č. j. MUZN102514/2019 ze dne 25. 9. 2019:

Zamýšlené provádění prací bude předem projednáno s vlastníky, příp. také s uživateli 
pozemků.
Před provedením výkopu bude provedena skrývka omiční vrstvy půdy.
Po ukončení prací bude omice rozprostřena zpět v celém manipulačním pruhu.
Lhůta dočasného odnětí půdy ze ZPF včetně doby potřebné pro uvedení dotčené plochy do 
původního stavu nepřesáhne lhůtu 1 roku.
Práce budou prováděny tak, aby na dotčených pozemcích, jejich vegetačním krytu a na 
zemědělských zařízeních došlo při výstavbě k co nejmenším škodám.

7. Budou splněny podmínky vyjádření Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p. o. k. 
č. j. 7091/2020 ze dne 5. 5. 2020 a č. j. 10685/2017 ze dne 9. 6. 2017:

Opravy silnic po zásazích požadujeme provést dle vzorového řezu, tedy: obnova konstrukce 
na šíři rýhy ve skladbě vhodný nezámrzný materiál na zásyp na hl. 580 mm pod niveletu 
vozovky (na této vrstvě požadujeme provedení statických zatěžovacích zkoušek); dále zásyp 
40 cm štěrkem 32/63 příp. štěrkodrť, hutněno 150/150/100; vrstva ACOll 50 mm bude 
provedena v celé šíři jízdního pruhu -  u podélného uložení, nebo v rozsahu 3-25 m od hrany 
výkopu -  u křížení. Spáry budou proříznuty a zality modifikovanou zálivkou a mezi každou 
vrstvou bude použit spojovací postřik.
V případě chybějící konstrukce pod zazubením je nutno konstrukci doplnit. U překopů 
komunikace, od sebe osově vzdálených do 25 m, se poslední vrstva ACOl 1 provede 
celoplošně.
Statické zatěžovací zkoušky požadujeme provádět (na vrstvě 580 mm od nivelety vozovky) 
v četnosti po 50 m a na přípojkách, vč. doložení protokolů zkoušek. K provádění zkoušek 
bude vyzván zástupce SÚSJMK Znojmo. Požadujeme dodržení únosnosti Edef2 min 45 MPa, 
vč. dodržení míry dohutnění.
Povrch kolem poklopů šachet bude zpevněn sklovláknitou mříží.
Před započetím prací budou vytyčeny trasy jednotlivých úseků, která budou zástupcem SÚS 
JMK odsouhlaseny, včetně umístění revizních šachet a tyto úseky budou postupně předávány 
dle zkušebního plánu (hloubky uložení, statické zkoušky atd.).
Před započetím prací prováděcí firma převezme od nás předmětný úsek protokolárně na dobu 
provádění. Po jejím ukončení rovněž protokolárně předá zpět naší organizaci. Po dokončení 
stavby nám bude předána PD skutečného provedení stavby.

č. j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 3



8. Budou splněny podmínky vyjádření správce vodního toku Lesy ČR, s. p., 
č. j. LCR952/002923/2020 ze dne 10. 6. 2020:

U toků s upraveným korytem budou stavební práce ve vzdálenosti 2 m od úprav prováděny 
ručně. Při poškození stávající úpravy dojde k její opravě dle původních parametrů a dojde-li 
k zanesení koryta splaveninami nebo k devastaci koryta vlivem stavby, bude provedeno 
odstranění nánosů nebo oprava koryta.
V pásmu o šířce 6 m na obě strany od břehových hran vodního toku nebudou umisťovány 
žádné stavby (včetně oplocení a drobných staveb, stožárů, či jiných zařízení) mimo objektů 
křížení toku s kanalizací.
Nedojde k poškození stávajícího břehového porostu, stromy v blízkosti stromy v blízkosti 
staveniště budou ochráněny proti poškození dle ČSN 83 9061 -  Ochrana stromů, porostů a 
vegetačních ploch při stavebních pracích.
Při realizaci stavebních prací nebudou stavební materiály, vzniklé odpady ani zemina 
z výkopu ukládány na březích; bude zabezpečeno, aby při zvýšených průtocích a srážkách 
nedošlo k jejich splachování do koryta toku.
Bude zamezeno úniku ropných a jiných škodlivých látek do koryta vodního toku (použití 
biologicky odbouratelných olejů).
Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy 
dotčené zemními pracemi budou ohumusovány a osety travním semenem).
Počátek prací bude správci toku oznámen minimálně 10 dní před zahájením prací.
Správce toku bude přizván ke kolaudaci.

9. Budou splněny podmínky Vyjádření Vodárenské akciové společnosti, a.s. č.j. 1866/15/20 ze dne
22. 6. 2020:

Napojení obce Bezkov je možné až po intenzifikaci ČOV Citonice.
Před zahájením a po ukončení prací požádá zhotovitel o kontrolu funkčnosti a ovladatelnosti 
armatur dotčených stavbou, po ukončení prací navíc i o kontrolu osazení poklopů 
vodovodních armatur a o kontrolu ovladatelnosti identifikačního vodiče. Z kontrol budou 
vyhotoveny protokoly ke kolaudaci díla.
Jakákoliv manipulace se stávajícím vodovodem bude prováděna pracovníky VAS, a.s., 
eventuálně dodavatelem stavby za účasti provozovatele.
Napojení na stávající kanalizaci bude provedeno dle požadavků provozovatele.
Výstavbou a provozem výše uvedené stavby nesmí být ovlivněn provoz vodovodních řadů, 
vodovodních přípojek, kanalizačních řadů a přípojek splaškové kanalizace. Každé poškození 
těchto sítí je nutné neprodleně nahlásit provozovateli.
V případě obnaženého či poškozeného potrubí budou přizvání pracovníci provozu kanalizací a 
pracovníci provozu vodovodu ke kontrole zařízení v naší správě a povolení zásypu. Splnění 
výše uvedených podmínek bude odsouhlaseno pracovníky VAS, a.s. divize Znojmo zápisem 
do stavebního deníku.
V případě, že dozor stavby nebude provádět pracovník Vodárenské akciové společnosti, a.s., 
divize Znojmo, je nutné zvát pracovníka provozu kanalizací na kontrolní dny a zkoušky.
Ke kolaudaci vodovodu a kanalizace bude předloženo souhlasné stanovisko provozovatele 
vodovodu a kanalizace VAS, a.s. divize Znojmo. Toto stanovisko bude vydáno po doložení 
dokladů dle přílohy vyjádření.
Jakákoliv změna oproti schválené PD bude písemně odsouhlasena zástupcem provozu 
kanalizací a vodovodů.
Při pokládce vodovodu a kanalizace je nutné provádět geodetické zaměření kanalizace (před 
záhozem) a toto pak následně předat na VAS, a.s., divizi Znojmo.
Pracovníci provozu kanalizací budou po provedení stavby přizváni ke kontrole zařízení v naší 
správě a povolení zásypu. Splnění výše uvedených podmínek bude odsouhlaseno pracovníky 
VAS, a.s. divize Znojmo zápisem do stavebního deníku.
Po provedení stavby kanalizace bude provedena kamerová zkouška v celém rozsahu stokové 
sítě. Tyto kamerové zkoušky budou předány k vyhodnocení a odsouhlasení pracovníkem 
provozu kanalizací VAS, a.s. Z kamerové zkoušky bude vyhotoveno souhlasné stanovisko, 
které je nutné ke kolaudaci díla.
Bude-li po dokončení zjištěno, že je kanalizace znečištěna stavební činností, bude na náklad 
zhotovitele provedeno vyčištění vysokotlakou čistící technikou.

č. j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11.2020



V případě změny nivelety terénu oproti stávajícímu stavu je nutná úprava zemních 
zákopových souprav u vodovodních armatur a výška hydrantů.
Trasa rozvodu vzduchu z kompresoru v AK napojit ještě v armatumí jímce, ne venku 
v zemině.

10. Před zahájením stavebních prací bude proveden pasport a fotodokumentace všech sousedících 
objektů a v případě jakéhokoliv poškození soukromého majetku bude provedena oprava na náklady 
dodavatele stavby.

11. Stavba bude dokončena do 31. 12. 2024.

12. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 zákona 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu).

Odůvodnění

Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí obdržel dne 3. 6. 2020 žádost svazku obcí Vodovody 
a kanalizace Znojemsko, Kotkova 2518/20, 669 02 Znojmo, IČO: 45671745, který na základě plné 
moci zastupuje společnost AQUA PROJEKT CZ s.r.o., IČO: 16325915, Práče 140, 671 61 ve věci 
povolení ke zřízení stavby vodního díla „Veřejná kanalizace obce Bezkov s výtlakem do obce 
Citonice“ na pozemcích pare. č. 51, 64, 65, 282, 283, 615, 616, 664, 665, 674, 675, 676, 678, 682, 
683, 244/5, 273/1, 277/1, 279/1, 279/2, 286/7, 288/1, 62/2, 63/1, 638/2, 640/2, 677/1, 677/2, 677/3 
v k. ú. Bezkov a na pozemcích pare. č. 475, 485, 486/1, 495, 1235, 1280, 1335, 1400, 1334/1, 260/2, 
260/7, 464/36, 464/39, 488/1, 491/9, 492/2, 493/1, 772/7, 772/8, 772/9, 775/1 v k. ú. Citonice.

Vodoprávní úřad opatřením ze dne 21. 9. 2020 č. j. MUZN 165353/2020 oznámil podle ustanovení 
§115 vodního zákona zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům a stanovil ústní jednání na den 20. 10. 2020 s upozorněním, že k námitkám, které nebudou 
sděleny nej později do skončení ústního jednání, nebude podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního 
zákona brán zřetel. Ústní jednání bylo provedeno ve stanovený den a hodinu, zjednání byl sepsán 
protokol, který je ve spisu uložen pod č. j. MUZN 187178/2020.

Žádost byla v průběhu řízení doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního 
zákona, ustanovení § 6 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti 
o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu 
ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, a to:

- Plná moc k zastupování
- Rozhodnutí o umístění stavby č. j. MUZN 132787/2019 ze dne 22. 11. 2019
- Sdělení o nabytí právní moci č. j. MUZN 142628/2019 ze dne 18. 12. 2019
- Souhlas dle § 15 stavebního zákona č. j. MUZN 6233/2020 ze dne 15. 1. 2020
- Dohoda o převzetí investorství (Obec Bezkov —> Vodovody a kanalizace Znojemsko, d.s.o.)
- Vyjádření MěÚ Znojmo, odboru dopravy, č. j. MUZN 21202/2018 ze dne 17. 4. 2018
- Souhrnné vyjádření MěÚ Znojmo OŽP č. j. MUZN 21209/2018 ze dne 17. 5. 2018
- Závazné stanovisko MěÚ Znojmo, OŽP, orgánu odpadového hospodářství č. j. MUZN 44671/2018 

ze dne 17. 5. 2018
- Závazné stanovisko MěÚ Znojmo, OŽP, orgánu státní správy lesů, č. j. MUZN 21944/2018 ze dne 

8.3.2018
- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 

zájmů, č. j. SpMO 1611-350/2020-1150 ze dne 13. 5. 2020
- Závazné stanovisko MěÚ Znojmo, odboru územního plánování a strategického rozvoje, 

č. j. MUZN 102045/2019 ze dne 7. 10. 2019
- Vyjádření MěÚ Znojmo, OŽP, orgánu ochrany ZPF, č. j. MUZN 102514/2019 ze dne 25. 9. 2019
- Stanovisko KrÚ JMK, OŽP (Natura 2000) č. j. JMK 31274/2018 ze dne 23. 2. 2018
- Stanovisko správce povodí, Povodí Moravy, s.p., č. j. PM-14518/2020/5203/Ko ze dne 14. 4. 2020
- Stanovisko správce vodních toků, Lesy ČR s. p., č. j. LCR035257/2016 ze dne 10. 6. 2020
- Vyjádření SÚS JMK, č. j. 7091/2020 ze dne 5. 5. 2020
- Vyjádření SÚS JMK, č. j. 10685/2017 ze dne 9. 6. 2017
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (JMK a obec Bezkov)

č. j. MU^N 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 5



- Vyjádření Vodárenské akciové společnosti a.s. č. j. 1866/15/20 ze dne 22. 6. 2020
- Vyjádření OPTOKON, a.s., ze dne 21.9. 2020
- Vyjádření a souhlas se stavbou E.ON zn. M40715-26004990 ze dne 17. 9. 2019
- Vyjádření GridServices, s.r.o. zn. 5002140319 ze dne 28. 5. 2020
- Vyjádření CETIN, a.s. č. j. 599002/20 ze dne 16. 4. 2020
- Vyjádření ITSELF s.r.o. č. j. 20/004991 ze dne 16. 10. 2020
- Kopie katastrální mapy (součást PD)
- Výpisy z katastru nemovitostí (obstarán vodoprávním úřadem)
- Projektová dokumentace
- Souhlasy vlastníků dotčených pozemků dle § 184a stavebního zákona 

V rámci celého vodoprávního řízení bylo zjištěno:

1. Stručný popis věci:
Jedná se stavbu splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu pro stávající zástavbu obce Bezkov. 
Splašková kanalizace je navržena jako částečně gravitační z potrubí z potrubí DN 250 délky 
3261 m a částečně tlaková s 7 čerpacími stanicemi na stokové síti a výtlaky z potrubí PE DN 63, 
DN 75 a DN 90. Kanalizace je napojena prostřednictvím centrální čerpací stanice s výtlakem 
PE 110 dl. 2574,5 m do stávající kanalizace pro veřejnou potřebu (před ČOV Citonice).

2. Stavba je rozdělena na stavební objekty:
SO 01 Splašková kanalizace v obci Bezkov
SO 01.1 Odbočení pro napojení přípojek -  není součástí tohoto povolení 
SO 02 Výtlak do obce Citonice
SO 03 Přípojky NN k ČS -  není součástí tohoto povolení 
SO 04 Opatření proti zápachu

3. Stavba je navržena na pozemcích pare. č. 51, 64, 65, 282, 283, 615, 616, 664, 665, 674, 675, 676, 
678, 682, 683, 244/5, 273/1, 277/1, 279/1, 279/2, 286/7, 288/1, 62/2, 63/1, 638/2, 640/2, 677/1, 
677/2, 677/3, a v katastrálním území Bezkov a na pozemcích pare. č. 475, 485, 486/1, 495, 1235, 
1280, 1335, 1400, 1334/1, 260/2, 260/7, 464/36, 464/39, 488/1, 491/9, 492/2, 493/1, 772/7, 772/8, 
772/9, 775/1 v katastrálním území Citonice. Souhlasy vlastníků dotčených pozemků dle § 184a 
stavebního zákona jsou součástí spisu.

4. Pozemek pare. č. 1279/4 k. ú. Citonice bude dotčen pouze manipulačním pruhem. Nebude na něm 
umisťována stavba. Byl doložen souhlas vlastníka pozemku dle § 184a stavebního zákona.

5. Pozemek pare. č. 610 k. ú. Bezkov nebude dotčen stavbou ani manipulačním pruhem. Je na něm 
navržena přípojka, která není předmětem tohoto povolení.

6. K záměru stavby vodního díla bylo stavebním úřadem -  MěÚ Znojmo, odborem výstavby dne 
22. 11. 2019 vydáno územní rozhodnutí č. j. MUZN 132787/2019. Souhlas výše uvedeného místně 
příslušného stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona s předmětnou 
stavbou vodního díla byl vydán dne 15. 1. 2020.

7. Byla vydána tato kladná stanoviska dotčených orgánů:
- Souhrnné vyjádření MěÚ Znojmo OŽP č. j. MUZN 21209/2018 ze dne 17. 5. 2018
- Závazné stanovisko MěU Znojmo, OŽP, orgánu odpadového hospodářství č. j. MUZN 44671/2018 

ze dne 17. 5. 2018
- Závazné stanovisko MěU Znojmo, OŽP, orgánu státní správy lesů, č. j. MUZN 21944/2018 ze dne 

8.3.2018
- Závazné stanovisko MěU Znojmo, odboru územního plánování a strategického rozvoje, 

č. j. MUZN 102045/2019 ze dne 7. 10. 2019
- Vyjádření MěÚ Znojmo, OŽP, orgánu ochrany ZPF, č. j. MUZN 102514/2019 ze dne 25. 9. 2019
- Vyjádření MěÚ Znojmo, odboru dopravy, č. j. MUZN 21202/2018 ze dne 17. 4. 2018
- Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních 

zájmů, č. j. SpMO 1611-350/2020-1150 ze dne 13. 5. 2020
8. Okruh účastníků řízení byl vymezen v souladu s § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona 

takto:
Svazek obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, v řízení zastupován společností 
AQUA PROJEKT CZ s.r.o., IČO: 16325915, Práče 140, 671 61 -  stavebník, vlastník dotčeného 
pozemku
Obec Bezkov -  vlastník dotčených pozemků, dotčena stavbou ve svém obvodu

č. j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 6



Obec Citonice -  vlastník dotčených pozemků, dotčena stavbou ve svém obvodu
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje -  vlastník dotčených
pozemků
COUFAL MILAN, Bezkov 3, 66902 Bezkov -  vlastník dotčeného pozemku

Vlastníci a provozovatelé dotčených sítí technického vybavení:
E.ON Distribuce, a. s.,
CETIN a. s.,
GridServices, s.r.o.
Vodárenská akciová společnost, a. s.,

Vlastníci sousedních pozemků pare, č.:
318/11, 318/10, 318/12, 318/16, 318/1, 318/4, 318/6, 266/2, 265/7, 264/1, 263/2, 260/7, 260/1, 
260/2, 259, 256, 255/2, 255/3, 252/2, 251/1, 610, 244/3, 244/2, 239, 238, 236, 235, 287, 232, 233, 
228, 227, 288/4, 5, 6/1, 273/5, 273/9, 12,273/4, 273/8, 273/7, 400/5, 400/3, 408, 33, 35/5,16, 21, 
24/1,10, 9, 8, 7, 6/2, 13, 263/1, 260/7, 260/1, 288/7, 224, 227, 226, 225, 279/1, 287,180,179, 286/2, 
169/1,167, 168/2, 168/3, 286/3,163, 160/1, 286/1,155,156, 152/1,188,190, 189, 190,197, 199, 200, 
143, 144, 141, 207, 208/2, 48, 50/1, 63/2, 87, 93/1, 94,102 111,113, 134, 131/1, 138/2,122/1, 66, 
70, 278, 71, 72, 74/1, 668, 565/2, 663/1, 545/1, 501, 504 v k. ú. Bezkov, 

a pare. č. 464/2, 464/3, 464/4, 464/5, 464/37, 464/6, 464/7, 464/8, 464/9, 464/11, 464/12, 464/10, 
464/13, 464/14,464/15, 464/16, 464/17, 464/38, 464/41, 464/44, 464/40, 464/18, 464/42, 464/19, 
464/20, 464/21, 464/22, 464/23, 464/24, 464/25, 464/26, 464/27, 464/28, 502/1, 501, 499, 477/5, 
479, 487, 260/6, 260/5, 493/11, 305, 302, 301/1, 301/2, 298/2, 295/2, 291/2, 290/2, 282/2, 281/2, 
272/2, 270/2, 266/2, 264/2, 261/2, 260/1, 492/1, 256/2, 255/2, 774/1, 250,1460, 776, 777, 772/11, 
772/3 v k. ú. Citonice

9. Vlastnictví pozemků, na kterých má být stavba realizována bylo ověřeno dle výpisu z katastru 
nemovitostí. Pozemek pare. č. 772/8 k. ú. Citonice je ve vlastnictví stavebníka. Pozemky 
pare. č. 1235 v k. ú. Citonice a pare. č. 682, 678, 683, 677/1, 677/2 a 677/3 v k. ú. Bezkov jsou ve 
vlastnictví Jihomoravského kraje, se svěřeným majetkem kraje hospodaří Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje. Pozemek pare. č. 279/2 v k. ú. Bezkov je ve vlastnictví pana Milana 
Coufala. Ostatní pozemky v k. ú. Bezkov na kterých se stavba provádí, jsou ve vlastnictví obce 
Bezkov. Ostatní pozemky v k. ú. Citonice na kterých se stavba provádí, jsou ve vlastnictví obce 
Citonice.

10. Ve stanovené lhůtě (do skončení jednání dne 20. 10. 2020) vodoprávní úřad neobdržel žádné 
námitky účastníků řízení, ani závazná stanoviska dotčených orgánů. Ve lhůtě stanovené pro 
vyjádření se k úplným podkladům pro rozhodnutí (do 26. 10. 2020) doručila dne 26. 10. 2020 svůj 
nesouhlas paní Helena Helešicová -  vlastník sousedních pozemků pare. č. 143, 144, 200 a 318/4 
k. ú. Bezkov. Nesouhlas je ve spisu uložen pod č. j. MUZN 191331/2020. Nesouhlas směřuje proti 
navržené trase vedení splaškové kanalizace v blízkosti domu č. p. 23 (pare. č. 143 k. ú. Bezkov) a 
k navržené trase mezi pozemky pare. č. 144 a 147/1 k. ú. Bezkov. Na základě uvedeného 
nesouhlasu byl vyzván projektant, aby se vyjádřil k namítaným skutečnostem. Vyjádření 
projektanta je ve spisu uloženq pod č. j. MUZN 196111/2020.

Vypořádání se s námitkami: Helena Helešicová vlastník sousedních pozemků pare. č. 143, 144, 
200 a 318/4 k. ú. Bezkov (č. j. MUZN 191331/2020):

Důrazně poukazuji na to, že nesouhlasím s plánkem kudy má vést kolem domu č.p. 23 
předmětná kanalizace a to konkrétně jejího situování v prostoru vjezdu do domu, ale naopak ji  
překreslit na roh konce domu (v místech ložnice).

Rovněž nesouhlasím s projektovou dokumentací v místě tzv. uličky za zahradou, vedoucí až k 
domu p. Hany Lžičařové (č.p. 15 ), resp. domu p. Marie Medunové (č.p. 16), kde by realizací 
stavby došlo ke zničení kamenného tarasu. Dřívější v minulosti spadnul v důsledku budování - 
kopání pro instalaci plynu a vody. Naopak je  možné vést kanalizaci rovnou linií, nikoliv 
nepochopitelnými úskoky k mému tarasu, který nemá pevné základy. V žádném případě tedy 
nesouhlasím, aby výkopové práce či práce jiného druhu byly prováděny v jeho těsné blízkosti, musí 
být navíc dodrženy normami předepsané vzdálenosti od stavení, tedy i předmětného tarasu, aby 
nemohlo dojít k jeho poškození, zničení, popř. sesuvu, finančně velmi nákladná, s ohledem na 
objem staveb, materiálu a kamene, svou délkou a výškou. Budována byla v letech 2015 - 2018, tedy 
včetně kovového oplocení zahrady nad uličkou, ale i nezbytných úprav v uličce.

Zdůrazňuji, že stavba tarasu byla finančně velmi nákladná, s ohledem na objem staveb,
č. j. MU£N 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 7



materiálu a kamene, svou délkou a výškou. Budována byla v letech 2015 - 2018, tedy včetně 
kovového oplocení zahrady nad uličkou, ale i nezbytných úprav v uličce.

Důvodně mám za to, že zcela oprávněně požaduji předmětné kanalizace.

Vyjádření projektanta - Ing. Petr Pokorný -  Aquaprojekt CZ (č. j. MUZN 196111/2020):
U prvního bodu paní nesouhlasí s připojením č. p. 23 - jde patrně o přípojku.
Pozici přípojky (odbočky) upřesní projektant v dokumentaci pro realizaci stavby a následně 

v PD jednotlivých přípojek, které budou odsouhlaseny s vlastníky jednotlivých realizací.
Umístění odboček není součástí probíhajícího řízení.
U dalšího bodu RD č.p. 15 a 16 - trasa kanalizace je  vedena v těchto stísněných podmínkách 

tak, aby respektovala ochranné pásmo uloženého plynovodu. V rámci realizace bude provedeno 
skutečné vytýčení polohy plynovodu a trasa může být případně upravena.

Před zahájením stavebních prací bude proveden pasport a fotodokumentace všech objektů a v 
případě jakéhokoliv poškození soukromého majetku bude provedena oprava na náklady dodavatele 
stavby.

V blízkosti stávajících objektů nebudou výkopy prováděny velkou mechanizací, ale bude 
postupováno po malých úsecích s ručními výkopy v nejkritičtějších částech stavby a statickému 
zajištění objektů, tak aby kpoškození okolních staveb nedošlo.

11.Posouzení vodoprávního úřadu: Vodoprávní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost 
z hledisek zájmů sledovaných vodním zákonem, obecných i jiných právem chráněných zájmů, 
projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a posoudil shromážděná stanoviska 
a připomínky.
Dokumentace stavby byla zpracovaná oprávněnou osobou a splňuje obecné technické požadavky 
na výstavbu vodních děl podlé vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní 
díla.
Námitky paní Helešicové vodoprávní úřad posoudil následovně: První bod nesouhlasu se týká 
vysazené odbočky pro přípojku, což je součást stavebního objektu SO 01.1 Odbočení pro napojení 
přípojek, který není součástí tohoto povolení. Druhý bod nesouhlasu se týká vedení trasy v uličce 
mezi pare. č. 144 a 147/1 k. ú. Bezkov, zde je dle vyjádření projektanta trasa volena s ohledem na 
průběh stávajících inženýrských sítí (zejména plynovodu) a jejich ochranná pásma. Do podmínek 
pro provádění stavby byla doplněna podmínka č. 10.
V průběhu vodoprávního řízení byla vznesena jediná námitka proti vydání stavebního povolení ke 
zřízení stavby (viz bod 10). Podmínky pro provedení stavby uvedené ve stanoviscích dotčených 
orgánů a účastníků řízení byly zapracovány do podmínek rozhodnutí.
S ohledem na charakter stavby lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního 
útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod.
Z výše uvedených důvodů vodoprávní úřad rozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Správní poplatek stanovený podle položky 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 3000,- Kč byl zaplacen dne 22. 9. 2020.

Poučení stavebníka: stavebník je podle ust. § 152 odst. 3 a 4 stavebního zákona § 15 odst. 4) vodního 
zákona a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů povinen:

1) Oznámit stavebnímu úřadu, tj. Městskému úřadu Znojmo, odboru životního prostředí, předem 
termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

2) Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby 
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu.

3) Spolu s žádostí o vydání kolaudačního souhlasu, předloží žadatel povolení k provozování 
dokončené stavby dle § 6 zákona č. 274/2001 Sb.

4) U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je 
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor 
projektanta, popřípadě hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
projektovou dokumentací.

5) Má-li se provádět stavební čimipst na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (§ 22 odst. 2

č.j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 8



zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém 
nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu, buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v 
jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to do 15 dnů ode dne jeho 
doručení, ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 
3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným u Městského úřadu Znojmo, odboru životního prostředí. 
Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na 
jeho náklady Městský úřad Znojmo, odbor životního prostředí.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

[ Otisk úředního razítka ]

Ing. František Hušek, Ph.D.
vedoucí odboru životního prostředí 

Městského úřadu Znojmo

datum vyvěšení: *  9 . 11 . 2020 datum sejmutí: 1 a  12. 2020

^ V  0̂ 69 02 Znojmo
i c  006 00 121

- 20-

č. j. MI5ZN 196216/2020 ze dne 4. 11.2020 9



Toto rozhodnutí obdrží:
Účastníci řízení, kterým bude rozhodnutí doručeno do vlastních rukou:
1. Svazek obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, v řízení zastupován společností

AQUA PROJEKT CZ s.r.o., IDDS: 5m4ve9m
2. Obec Bezkov, IDDS: dwbbmcc
3. Obec Citonice, IDDS: 5vnbpe5
4. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7
5. COUFAL MILAN, Bezkov 3, 66902 Bezkov
6. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn
7. E.ON Distribuce, a. s., IDDS: nfSdxbu
8. CETIN a. s., IDDS: qa7425t
9. GridServices, s.r.o., IDDS: s7grkte
10. Vodárenská akciová společnost, a. s., IDDS: siygxrm

Účastníci řízení, kterým bude rozhodnutí doručeno v souladu s ust. § 144 správního řádu 
veřejnou vyhláškou:
Vlastníci sousedních pozemků pare. č.:
318/11, 318/10, 318/12, 318/16, 318/1, 318/4, 318/6, 266/2, 265/7, 264/1, 263/2, 260/7, 260/1, 260/2, 
259, 256, 255/2, 255/3, 252/2, 251/1, 610, 244/3, 244/2, 239, 238, 236, 235, 287, 232, 233, 228, 227, 
288/4, 5, 6/1, 273/5, 273/9, 12,273/4, 273/8, 273/7, 400/5, 400/3, 408, 33, 35/5,16, 21, 24/1,10, 9, 8, 7, 
6/2, 13, 263/1, 260/7, 260/1, 288/7, 224, 227, 226, 225, 279/1, 287,180,179, 286/2, 169/1,167, 168/2, 
168/3, 286/3,163, 160/1, 286/1,155,156, 152/1,188,190, 189, 190,197, 199, 200, 143, 144, 141, 207, 
208/2, 48, 50/1, 63/2, 87, 93/1, 94,102 111,113, 134, 131/1, 138/2,122/1, 66, 70, 278, 71, 72, 74/1, 
668, 565/2, 663/1, 545/1, 501, 504 V k. ú. Bezkov,
a pare. č. 464/2, 464/3, 464/4, 464/5, 464/37, 464/6, 464/7, 464/8, 464/9, 464/11, 464/12, 464/10, 
464/13, 464/14,464/15, 464/16, 464/17, 464/38, 464/41, 464/44, 464/40, 464/18, 464/42, 464/19, 
464/20, 464/21, 464/22, 464/23, 464/24, 464/25, 464/26, 464/27, 464/28, 502/1, 501, 499, 477/5, 479, 
487, 260/6, 260/5, 493/11, 305, 302, 301/1, 301/2, 298/2, 295/2, 291/2, 290/2, 282/2, 281/2, 272/2, 
270/2, 266/2, 264/2, 261/2, 260/1, 492/1, 256/2, 255/2, 774/1, 250,1460, 776, 777, 772/11, 772/3 
v k. ú. Citonice

Dotčené orgány:
1 l.MěÚ Znojmo, odbor výstavby, Obroková 2/10, 66922 Znojmo
12. MěÚ Znojmo, odbor dopravy, nám. Armády 1213/8, 66902 Znojmo
13. MČÚ Znojmo, OŽP - orgán ochrany ZPF, nám. Armády 1213/8, 66901 Znojmo
14. MěÚ Znojmo, OŽP - orgán odpadového hospodářství, nám. Armády 1213/8, 66901 Znojmo
15. MěU Znojmo, OŽP - orgán státní správy lesů, nám. Armády 1213/8, 66901 Znojmo
16. MČÚ Znojmo, OŽP - orgán ochrany přírody, nám. Armády 1213/8, 66901 Znojmo
17. KrÚ JMK, OŽP, IDDS: x2pbqzq
18. Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk

Na vědomí:
19. Povodí Moravy, s. p., IDDS: m49t8gw

č. j. MUZN 196216/2020 ze dne 4. 11. 2020 10


